

**Protokół Nr XLII/17**  
**z sesji Rady Miasta Bydgoszczy**  
**odbytej 19 kwietnia 2017 r.**  
( w godz. 9<sup>00</sup> – 9<sup>25</sup>)

**Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński** otworzył XLII uroczystą sesję Rady Miasta Bydgoszczy poświęconą 671. rocznicy nadania Bydgoszczy praw miejskich.

*Na salę został wprowadzony Poczet Sztandarowy.*

*Następnie został odegrany Hejnał Miasta Bydgoszczy.*

**Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński** powitał Radnych Rady Miasta Bydgoszczy, Prezydenta Bydgoszczy wraz ze współpracownikami oraz mieszkańców Bydgoszczy przybyłych na uroczystą sesję Rady Miasta.

W sposób szczególny przywitał laureatów Medalem Kazimierza Wielkiego za zasługi dla miasta Bydgoszczy.

Powitał serdecznie grupę uczniów Zespołu Szkół Nr 23, których prace zostały wystawione na korytarzach ratusza. Powitał opiekunki grupy Panią Ewę Jędrzejczak – Taranek i Panią Joannę Dobber – Woźnicką.

Dodał, że 26 marca 2017 r. uchwałą Nr XLI/866/17 w sprawie przyznania Medalu Kazimierza Wielkiego za zasługi dla Miasta Bydgoszczy uchwalono, co następuje: *Przyznać Medale Kazimierza Wielkiego za zasługi dla Miasta Bydgoszczy. Medale otrzymują:*

- Pan Marek Chamot*
- Pan Andrzej Mazurowicz*
- Pan Ryszard Pukszo*
- Regionalny Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Bydgoszczy*
- Magdalena Fularczyk - Kozłowska i Natalia Madaj.*

Zostały odczytane laudacje przez Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Jana Szopińskiego.

### ***Pan Marek Chamot***

Pan Marek Chamot - doktor nauk humanistycznych. Obecnie zatrudniony na stanowisku profesora nadzwyczajnego w Wyższej Szkole Gospodarki w Bydgoszczy. Długoletni dyrektor Instytutu Kulturoznawstwa WSG, obecnie kierownik Katedry Przemysłów Kreatywnych WSG.

Historyk, regionalista, specjalizuje się m.in. w historii myśli społecznej i kultury, medioznawca, publicysta, popularyzator historii, ekspert w zakresie projektów kulturalnych i wydarzeń artystycznych w Bydgoszczy.

W latach 2012-2016 społeczny przewodniczący komisji ds. stypendiów na działalność artystyczną i wydarzenia kulturalne w Bydgoszczy. W 2016 roku członek zespołu ds. strategii kultury w Bydgoszczy. Współpracownik społeczny Miejskiego Centrum Kultury, członek rady programowej Uniwersytetów Trzeciego Wieku przy Miejskim Centrum Kultury. Jako wieloletni prelegent Uniwersytetu Trzeciego Wieku WSG propaguje dziedzictwo historyczne Bydgoszczy w regionie Kujaw, Pomorza i Wielkopolski.

Jest autor wielu inicjatyw i cykli wykładów dotyczących Bydgoszczy i jej dziedzictwa kulturowego.

### ***Pan Andrzej Mazurowicz***

Sportowiec, wioślarz WKS Zawisza, BTW, KKW-RTW Bydgosztia. W latach 1957-70 wielokrotny medalista, w tym 11-krotny mistrz Polski, reprezentant na mistrzostwach Europy i Świata.

W latach 1973-2016 trener Lotto - RTW Bydgosztia, trener kadry kobiet junierek i senierek oraz osób niepełnosprawnych. Osady trenera Andrzeja Mazurowicz zdobyły ponad 470 medali we wszystkich kategoriach wiekowych w mistrzostwach Polski, Europy i Świata.

Jest trener drużynowego mistrza Polski nieprzerwanie zdobywanego przez nasz Klub w latach 1993-2016, co jest ewenementem w skali Europy. W latach 1988 - 2000 jest członek zarządu Klubu, następnie przewodniczący Sądu Koleżeńskiego.

Od września 1980 Pan Andrzej Mazurowicz jest działaczem Solidarności, na szczeblu Komisji Zakładowej, Zarządu Regionu, Krajowej Komisji Rewizyjnej oraz prezydium Krajowej Sekcji Kultury Fizycznej i Sportu NSZZ „S”.

Za wybitne osiągnięcia sportowe oraz za działalność na rzecz Wolnej i Niepodległej Polski Pan Andrzej Mazurowicz został odznaczony m.in. Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem Zasłużony dla NSZZ „SOLIDAROŚĆ”, Medalem Prezydenta Miasta Bydgoszczy, Krzyżem Semper Fidelis, Medalem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, Medalem Marszałka Województwa, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Oficerskim oraz Krzyżem Wolności i Solidarności i Odznaką za Zasługi dla Niepodległości.

## ***Pan Ryszard Pukszo***

Pan Ryszard Pukszo – społecznik, współtwórca organizacji branżowych w dziedzinie ogrodnictwa, współorganizator projektu „Bydgoskie Dywany Kwiatowe”.

Ubiegły rok był dla Pana Ryszarda Pukszo wyjątkowy. Obchodził bowiem kilka znaczących jubileuszy: 55-lecie działalności w zarządzie Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Ogrodnictwa NOT w Bydgoszczy, 25-lecie pełnienia funkcji prezesa tegoż Stowarzyszenia oraz 25-lecie członkostwa w zarządzie głównym Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Ogrodnictwa w Warszawie, a także 10-lecie działalności we władzach Bydgoskiej Federacji stowarzyszeń Naukowo – Technicznych NOT.

Stowarzyszenie pod jego zarządem współpracuje blisko między innymi z Uniwersytetem Technologiczno - Przyrodniczym, Zespołem Szkół Ogrodniczych w Bydgoszczy i szkołami w regionie, Powiatowym Urzędem Pracy, czy Towarzystwem Miłośników Miasta Bydgoszczy. „Dywany Kwiatowe” – wiosenne przedsięwzięcie realizowane przy współpracy z Zespołem Szkół Plastycznych – jest wizytówką Bydgoszczy, jako miasta kwiatów i zieleni.

Do grona wielu znaczących laurów należy zaliczyć: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Medale Wojewody Kujawsko-Pomorskiego i Prezydenta Bydgoszczy oraz wyróżnienia branżowe i resortowe.

## ***Regionalny Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Bydgoszczy***

Regionalny Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Bydgoszczy od 25 lat aktywnie realizuje wielkie, coroczne wydarzenie niosące realną pomoc, ale też radość w sercach wszystkich Polaków. Za tym wspaniałym wydarzeniem od 25 lat stoi mnóstwo wolontariuszy, którzy również w Bydgoszczy tworzą to wspaniałe wydarzenie, pomimo styczniowych mrozów, zawsze pełne ciepła i miłości.

Bydgoska grupa wolontariuszy WOŚP z pełnym zaangażowaniem pracuje nie tylko w dniu corocznego finału, ale także wiele dni przed nim i po zakończeniu. Jest to ogromne przedsięwzięcie, które zawsze przygotowane jest na najwyższym poziomie. Wydarzenie, poza tym, że jest skupione wokół niesienia pomocy, na stałe wpisało się także do kalendarza inicjatyw kulturalno-rozrywkowych w naszym mieście.

Bydgoszcz z roku na rok gra z Orkiestrą coraz intensywniej, a to przekłada się na środki finansowe, które trafiają do lecznic również w Bydgoszczy. WOŚP jest otwarta na pomaganie kolejnym środowiskom, dzięki czemu pomoc trafia nie tylko do najmłodszych pacjentów, ale także do seniorów.

Bydgoski sztab, jak również cała Orkiestra przyczyniają się do integracji pokoleniowej i międzypokoleniowej, przełamują bariery dla osób niepełnosprawnych i chorych, które również grają z Orkiestrą.

Szeroko rozumiana pomoc, jaką od lat niesie bydgoski sztab WOŚP mieszkańcom Bydgoszczy, ale również Orkiestrze w całej Polsce zasługuje na najwyższe wyrazy uznania.

***Magdalena Fularczyk - Kozłowska***  
***i***  
***Natalia Madaj***

W 2016 r. przyniosły Polsce, Bydgoszczy, Klubowi i samym sobie wielką i ogromną sławę. Zdobyły pierwszy dla Polski złoty olimpijski medal w kategorii wioślarstwa kobiet, na Igrzyskach Olimpijskich Rio de Janeiro. Poza tym rok był ten dla nich szczególnie albowiem obie panie wygrały końcową klasyfikację Pucharu Świata. Na koniec sezonu polska osada dwójki podwójnej Magdalena Fularczyk-Kozłowska i Natalia Madaj zostały uznane przez Międzynarodową Federację Wioślarską za najlepszą osadę świata.

**Magdalena Fularczyk-Kozłowska** jest dwukrotną medalistką olimpijską - zdobyła złoty medal (w osadzie z Natalią Madaj) na Igrzyskach Olimpijskich w Rio de Janeiro w 2016 roku oraz brązowy medal (w osadzie z Julią Michalską) na Igrzyskach Olimpijskich w Londynie w 2012 roku.

Niezależnie od sukcesów olimpijskich jest piętnastokrotną medalistką mistrzostw świata i Europy.

W czasie szesnastu lat kariery sportowej Magdalena Fularczyk-Kozłowska medale na tych mistrzostwach zdobywała:

- na mistrzostwach świata wywalczyła złoty, srebrny i dwukrotnie brązowe medale,
- na mistrzostwach Europy zdobyła dwukrotnie złoty i trzykrotnie srebrne medale,
- na akademickich mistrzostwach świata wywalczyła złoty medal,
- na akademickich mistrzostwach Europy wywalczyła dwa złote medale,
- na młodzieżowych mistrzostwach świata wywalczyła dwa brązowe medale,
- na mistrzostwach świata juniorów zdobyła srebrny medal.

**Natalia Madaj** zdobyła złoty medal (w osadzie z Magdaleną Fularczyk-Kozłowską) na Igrzyskach Olimpijskich w Rio de Janeiro w 2016 roku.

Niezależnie od sukcesów olimpijskich jest czternastokrotną medalistką mistrzostw świata i Europy.

W czasie trzynastu lat kariery sportowej Natalia Madaj medale na tych mistrzostwach zdobywała:

- na mistrzostwach świata wywalczyła srebrny i brązowy medal,
- na mistrzostwach Europy zdobyła dwukrotnie złoty, czterokrotnie srebrne i brązowy medal,
- na akademickich mistrzostwach świata wywalczyła złoty medal,
- na akademickich mistrzostwach Europy wywalczyła złoty medal,
- na młodzieżowych mistrzostwach świata wywalczyła srebrny i brązowy medal,
- na mistrzostwach świata juniorów zdobyła złoty medal.

**Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński oraz Prezydent Miasta Rafał Bruski wręczyli Medale Kazimierza Wielkiego za zasługi dla Miasta Bydgoszczy.**

**Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński** zaprosił laureatów Medalu Kazimierza Wielkiego do wspólnego, pamiątkowego zdjęcia.

Z sali został wyprowadzony Poczest Sztandarowy.

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński zamknął uroczystą XLII sesję Rady Miasta Bydgoszczy z okazji 671. rocznicy nadania Bydgoszczy praw miejskich.

Przewodniczący Rady Miasta

dr Zbigniew Sobociński

Protokolant

Eliza Barańska